本资料使用的产品及其技术描述，随着技术更新和改版．请及时关注雷诺尔科技官方网站：
地址：上海市嘉定区城北路 3988 号 邮编：201807
总机： 021-599 66666    直线：  021-3953 8108
传真：021-3953 8495     邮箱：renlefb@163.com
全国统一服务热线：800-8200-785
Http：//www.renle.com
2019 年 A 版

设计序号
额定电流 / 额定电压
产品型号说明
1
2
3
4
5
G K G 1 - □/□
1 2 3 4 5
RNG9-12真空断路器
11
注：（1）产品尺寸仅供参考，具体尺寸以产品实物为准！
产品外形尺寸示意图
1. 安装高度不超过海拔 1000m;
2. 环境温度：
3. 周围空气相对湿度不大于 95%（在 25°C 时）；
4. 在煤矿井下无瓦斯、无粉尘爆炸危险的场所；
环境要求
产品特点
1. 开关柜柜体采用冷轧钢板或（不锈钢板）焊接而成。
2. 开关柜采用上下二层相对独立的柜体结构，每层相当于一
台普通型开关柜，共分为上电缆室，下电缆室，上手车室，下手
车室和母线室。母线从柜后中部横穿为上下二层供电，上下二层
均为下电缆孔出线，方便用户接线。
3. 开关柜由固定的柜体和可抽出部件两大部件组成；断路器
采用手摇式结构；可配用 RNG9 及进口 VD4 真空断路器。更换
或检修断路器简便。操作顺序符合“五防要求”，手车互换性强。
4. 所有一次绝缘件均采用 SMC 高绝缘性能粉末一次压铸而
成，在保证可靠的绝缘性能上又保证了机械强度。
5. 本开关柜的显著特点是：体积是同类产品中最小的，
安装运输方便。可代替普通 KYN28 开关柜，节约基建投资，
同时可节省使用空间。
6. 保护功能、齐全、灵活，按不同的负载可配置短路、过流、
漏电、绝缘监视、欠压及过电压保护，保护元件选用电子一体
化综合保护，还可选用具有四遥（遥测、遥信、遥控、遥调）
功能的微机综合自动化保护装置，通过通讯网络将所有信息实
时发送至上级监控或调度系统，实现电网运行状态自动控制。
5. 在无剧烈震动和冲击的地方；
6. 在无腐蚀金属和破坏绝缘的气体及蒸气的环境中。
注：用户如有特殊要求时可向本公司进行技术咨询。
RENLE KA 矿 用 一 般 型
759
1510

软起动
额定电流 / 额定电压
产品型号说明
1
2
3
4
5
G K G R - □/□
1 2 3 4 5
高压软起动装置
21
软起动柜安装示意图
产品特点
1. 整体是由 GKGR 系列高压固态软起动装置、断路器、智能操控系统、微机综合保护器、旁路接触器五大部分组成。
2. 外壳防护等级为 IP54
3. 柜体分为四个单独的隔室：母排隔离室、继电仪表室、断路器手车室、软起动室；
环境要求
安装与储藏环境
1. 环境温度：-5~40°C;
2. 相对湿度： 95%（25°C 时）；
3. 海拔不超过 1000m;
4. 在无腐蚀性气体、无剧烈震动、无金属粉尘的场所 ;
5. 在煤矿井下无瓦斯、无粉尘爆炸危险的场所；
注：用户有特殊要求时可与制造厂协商解决。
22
矿用一般型三合一高压真空软起动柜示意图
三合一软起动柜一次线路图
矿用一般型三合一高压真空软起动柜示意图
23
软
起
动
装
置
RNMV-10
BPJ 系列矿用隔爆兼本质安全型交流变频调速装置（以下简称
变频器）适用于在含有瓦斯（甲烷）和粉尘爆炸危险的环境中，实
现电机的启动、停止和调速。具有启动力矩大、启动平稳、启动加
速时间可调、启动电流小、对电网冲小、运行中明显节能等优点。
随着工业自动化程度的不断进步，节能要求的不断提高，特别是在
带式输送机、绞车、风机、水泵等领域，变频器也得到了非常广泛
的应用。
矿用隔爆兼本质安全型交流变频器
BPJ 系
列
变频调速
隔爆兼本质安全型
2: 两象限 4: 四象限
额定电流 / 额定电压
产品型号说明
1
2
3
4
BP J 2- 630/1140
1 2 3 4
24
25
1. 安装地点的海报高于不超过 2000m，（2000m 以上，
需要定制）
2. 环 境 温 度 为 -10~+40℃，相 对 湿 度 不 大 于 95%
（25℃时）
3. 输入电压波形为正弦波
4. 无破坏金属和绝缘材料的腐蚀性气体的地方
环境要求
5. 输入电压波动不超过额定值的 -15%~+10%
6. 环境污染等级为 3 级
7. 频率波动不超过额定值的 ±2%
8. 安装类别为 I 类
9. 煤矿井下有瓦斯、煤尘爆炸性危险的场所
技术参数
过载能力
额定输出电压、频率
150%，2min
三相AC660V、AC1140V、0~50Hz
SPWM正弦波脉宽调制
直接转矩控制（DTC）、V／F控制
数字设定：最高频率×±0.1％，模拟设定：最高频率×±0.1％
数字设定：0.01Hz，模拟设定：最高频率×±0.1％
自动转差补偿范围：0~150％
两种曲线，直线和任意S曲线；四种加减速时间
150％以上
自动：根据负载转矩调速到最佳值
内置PID调节器，能自动适应的改变基本频率，保护电机负载能力
根据负载情况自动改变V／F曲线，实现节能运行
电网电压变化时，能自动适应的改变基本频率，保护电机负载能力
调制方式
控制方式
频率精度
频率分辨率
转差补偿
加减速曲线
起动转矩
转矩提升
过程控制
自动节能运行
自动电压调整
主要控制
产品特点
直接转矩控制（DTC）
输出转矩大，0.5Hz 时即可达到 150% 的额定转矩
最大输出转矩可达 200%
允许额定电压波动范围宽
-15%~+10%，使用于煤矿井下的供电系统
具备完善的制动方式
直流制动、动态制动、回馈制动（可选）
散热方式
热管散热、水冷散热（可选）
具备标准的 RS485 通行接口
内置PID调节器
可匹配各类传感器实现闭环控制
宽广的频率调节范围
完美的 EMC 解决方案
突出的节能效果
完善的保护功能
过载、过流、缺相、堵转、过压、欠压、短路、变频超温
等保护功能
现场总线 MODBUS、PROFIBUS、CAN 总线
7 寸人机界面中文显示
> 转下

软起动
额定电流 / 额定电压
产品型号说明
1
2
3
4
Q J R - □/1140(660)
1 2 3 4
32
低压软起动机芯
33
QJR 系列的控制核心是微处理器 CPU。这个微处理器控
制系统可以对电机进行起动和保护。CPU 对 SCR 进行相位
角触发控制以降低加在电机上的电压，然后通过缓慢的控制加
在电机上的电压和电流平滑的增加电机转矩，直到电机加速到
全速运行。这种起动方式可以降低电机的起动冲击电流，减少
对电网和电机自身的冲击。同时也减少对联电机上机械负载装
置的机械冲击，以延长设备的使用寿，减少故障和停机。
QJR 系列提供了两种起动模式：电压模式、限流模式。
工作原理
产品特点
环境要求
1. 海拔高度≤2000m(2000 米以上特殊型号定制 )
2. 周围环境温度 -20~40℃C
3. 相对湿度≤95%(±25℃C)
4. 有甲烷、煤尘爆炸性混合物的场所
5. 无显著震动和冲击震动的场所
6. 无明显破坏绝缘材料的腐蚀性气体和液体的地方
7. 环境污染等级 :3 级
8. 煤矿井下有瓦斯、煤尘爆炸性危险的场所
9. 安装类别为 I 类
时间过长设定。
起动分为 : 电压斜坡、限电流、冲击启动。
现场总线 MODBUS/ PROFIBUS 可选
可编程输入输出使用灵活。
功率组件为抽屉式模块化结构设计，便于更换及维护。
操作界面中文 / 英文可切换 , 7 寸人机界面触摸屏显示运
行时各种参数及参数调整。
对地漏电检测集中检测显示。
完善灵活的电机保护：过载、过流、缺相、堵转等 , 保护
可分别打开和关闭 , 保护级别均可设定
完整的设备保护 , 可控硅过电流、过温、电源缺相、启动
产品外形尺寸示意图
L
W D
34
产品参数及尺寸表
型号
QJR-400/1140(660)
QJR-315/1140(660)
QJR-200/1140(660)
400
315
200
900×775×715
1140V/660V
1140V/660V
1140V/660V
额定电流(A) 额定电压(kV) 外形尺寸(L×W×D)
技术参数
额定电压
本安参数
起动方式
控制方式
AC1140/660V电压波动范围:+10%~-25%;额定频率:50HZ/60HZ
UO: DC24V  500mA
软起 直起
近控 远控

ZTK 系
列
产品型号说明
装置类
提升机
电控
1
2
3
Z   T   K
1 2 3
可编程控制箱本安型操作台
43
工作原理
ZTK 矿用提升机电控系统是完成提升机按一定的控制要求，安全可靠运行的一种过程控制系统。该系统主要包括提升机的
提升控制、行程测量、控制与指示、故障检测、报警与保护安全电路及液压站工作制动与安全制动控制等。以西门子的 S7 系
列可编程控制器 ( 即 PLC) 为控制核心的提升机控制系统，极大地提高了控制系统本身的安全可靠性，使提升机控制性能和保
护性能更加完善；使控制系统的硬件组成和线路更加简化，操作和维护更加容易。
系统主要构成
ZTK 矿用提升机电控系统是一种高性能的组合设备，包含：变频调速系统，PLC 控制系统和信号系统。本产品适用于煤
矿井下等含有煤尘，瓦斯或其它易燃易爆气体的场所，适用对象包括井下暗斜井、暗立井 ; 单水平、多水平；单卷筒、双卷筒
等矿井提升机。具有结构紧凑、体积小；调速性能和控制性能优异；安全可靠、使用维护方便等特点。系统停电时 , 仍可保持
液晶屏状态，可查询运行及故障状态。
系统组成
矿用隔爆兼本安型可编程控制箱
矿用本安型操作台
矿用隔爆型显示屏
KXJ-190（1140、660）
TH24
PB24
Exd[ib]IMb
ExibIMb
ExdIMb
型号 防爆类型
主要应用方案
矿井皮带机系统中的应用
所有现场均由 PLC 进行逻辑控制，对皮带机运输跑偏
检测、超速打滑保护、皮带机纵向撕裂及产生堆煤现象及时
保护并报警等功能。
矿井排水系统中的应用
系统由 PLC 进行控制 , 可智能根据水位及其他参数实
现自动启停水泵；通过变频器实现单台水泵动态排水 , 也可
实现多台水泵联动进行动态排水；
矿井提升机系统中的应用
系统由 PLC 控制系统和信号系统 , 适用井下暗斜井、
暗立井 ; 单水平、多水平；单卷筒、双卷筒等矿井提升机 ,
具有结构紧凑、体积小 , 调速性能和控制性能优异；系统停
电时 , 仍可保持液晶屏状态 , 可查询运行及故障状态。
44
环境要求 主要功能
构成“双线制”的安全保护，关键电路如安全电路，
减速回路等均采用硬软件冗余设计和多样化设计，实现双
重或三重保护。
实现了绞车电控系统的“双线制”控制，保障故障状
态下设备的可靠应急运行。
司机操作简便可靠，系统的安全性及可靠性不再由司
机决定，而是由设备本身决定了系统的安全性和可靠性。
系统设计按照安全可靠、使用维护方便、经济实用等
原则进行方案设计和评审
基本免维护，维护量非常少，减少维修所造成的设备
停产检修时间
提供完善的 EMC 电磁兼容安装应用方案 , 系统的电磁
兼容性符合国家标准
环境要求
1. 安装地点的海拔高度不超过 2000m,(2000m 以上 ,
需要定制 )
2. 环境温度为 -10~+40℃, 相对湿度不大于 95%
(25℃时 )
3. 无破坏金属和绝缘材料的腐蚀性气体的地方
4. 环境污染等级为 3 级
5. 安装类别为 I 类
6. 输入电压波形为正弦波
7. 输入电压波动不超过额定值的 -15%~+10%